
 
 

О выборах заведующих кафедрами – 03 

Исп.: Л.В. Лукьянова; тел. 21-75-36 

ИД 1717549 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
 

ПРИКАЗ 
 

28.04.2022                              № 181/6-ОД 

 

О выборах заведующих кафедрами 

 

 

 В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Положением о процедуре избрания заведующих кафедрами 

Рязанского института (филиала) Московского политехнического 

университета, утвержденным приказом директора института от 03.10.2016   

№ 44\6\1 лс\ок 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить выборы заведующих кафедрами Рязанского института 

(филиала) Московского политехнического университета в соответствии  

с приложением к настоящему приказу. 

2. Разместить информацию о проведении выборов на официальном 

сайте и на доске объявлений Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета. 

3. Прием документов претендентов об участии в выборах 

осуществить Ученому секретарю Ученого совета института в срок до 

20.06.2022. Проведение выборов состоится 01.07.2022 на заседании Ученого 

совета Рязанского института (филиала) Московского политехнического 

университета. 

4. Установить срок сдачи медицинского заключения до 20.06.2022. 

5. Заведующей канцелярией Нецкиной В.И. обеспечить рассылку 

данного приказа всем заведующим кафедрам, секретарю Ученого совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      И.А. Мурог 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

2 

 

 

Приложение к приказу 

Рязанского института (филиала) 

Московского политехнического университета 

от 28.04.2022 № 181/6-ОД 
 

 

Рязанский институт (филиал) Московского политехнического 

университета объявляет выборы на должности:  

 заведующий кафедрой «Автомобили и транспортно-

технологические средства»; 

 заведующий кафедрой «Энергетические системы и точное 

машиностроение»; 

 заведующий кафедрой «Инженерный бизнес и менеджмент»; 

 заведующий кафедрой «Архитектура, градостроительство и 

дизайн». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Квалификационные требования 

1. Заведующий кафедрой: 

На должность заведующего кафедрой принимается лицо, отвечающее 

следующим квалификационным требованиям:  

 высшее профессиональное образование, наличие ученой степени 

и ученого звания, стаж научно-педагогической работы или работы в 

организациях по направлению профессиональной деятельности, 

соответствующей деятельности кафедры, не менее 5 лет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 (для выдвижения кандидата) 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
на кандидата 

(Фамилия, Имя, Отчество) 

Сведения о кандидате: ____________________________________________ _________ 

Образование: __________________   _________________________________________  
(Специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания) 

Учёная степень____________________________________________________________ 

Учёное звание_____________________________________________________________ 

Научно-педагогический 

стаж ____________________________________________________________________  

Стаж работы в институте___________________________________________________  

Занимаемая должность ____________________________________________________  

Количество публикаций 

(всего): _______________  __________________________________________________  

Количество публикаций за последние три года: 
в т.ч. шт.: ________________________________________________________________  

- в изданиях ВАК _________________________________________________________  

- в изданиях Scopus и WoS __________________________________________________ 

- монографии ______________________________________________________________ 

Количество цитирований: 
- в Scopus и WoS за 5 лет ____________________________________________________  

- в РИНЦ за 5 лет _______________________  
Повышение квалификации 
за последние 5 лет _________________________________________________________  

Иные достижения __________________________________________________________  

Кандидатура _____________________________  ______  _________________________  
(Фамилия, Имя, Отчество) 

представлена на заседании Ученого совета института, протокол № ___ от «  » ____ 2022 г. 
 
 
 
(Должность)                                                                    (Подпись)                                                                     (Фамилия, Имя, Отчество)



 

5 

 

 

 (для выдвижения кандидата кафедрой) 

 

Выписка из протокола 

 

заседания кафедры   ____________________________________________________________ 
                                                    (полное название структурного подразделения) 

 

                                                                                 №______ от «_____»____________20____г. 

 

Присутствовало на заседании _______ из ________ научно-педагогических работников 

кафедры. 

 

СЛУШАЛИ: 

о выдвижения кандидатуры 

_______________________________________________________________________________ 
(Фамилия, Имя, Отчество кандидата) 

 

для участия в выборах на должность заведующего 

кафедрой_______________________________________________________________________ 

 

(наименование кафедры) 

 

Кафедра отмечает 

следующее:_____________________________________________________________________ 
                                             (Фамилия, Имя, Отчество) 

 

Образование:____________________________________________________________________

___ 
                                              (Специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания) 

Учёная 

степень________________________________________________________________________ 

 

Учёное 

звание_________________________________________________________________________ 

 

Научно-педагогический 

стаж____________________________________________________________________________

__ 

 

Стаж работы в 

институте______________________________________________________________________ 

 

Занимаемая 

должность______________________________________________________________________ 

 

Количество публикаций 

(всего):_________________________________________________________________________

___ 

Количество публикаций за 

последние три года: 

в т.ч. 

шт.:____________________________________________________________________________ 

 



 

6 

 

 

- в изданиях 

ВАК___________________________________________________________________________ 

 

- в изданиях Scopus и 

WoS___________________________________________________________________________ 

 

- монографии____________________________________________________________________ 

Количество цитирований: 

- в Scopus и WoS за 5 

лет_____________________________________________________________________________ 

 

- в РИНЦ за 5 

лет_____________________________________________________________________________ 

Повышение квалификации 

за последние 5 

лет_____________________________________________________________________________ 

 

Иные 

достижения_____________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Выдвинуть 

_______________________________________________________________________________ 
                    (Фамилия, Имя, Отчество, ученая степень, ученое звание кандидата) 

для участия в выборах на должность заведующего 

кафедрой______________________________ 

 
(наименование кафедры) 

 

Результаты открытого голосования: 

«ЗА» - 

 

«Против» - 

 

«Воздержались» - 

 

 

 

 

 

Выписка верна 

Ученый секретарь совета 

«____»_____________20__г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

                                 Директору 

          Рязанского института (филиала) 

   Московского политехнического  

                                                                                           университета И. А. Мурогу 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

для участия в выборах 

 

Прошу допустить меня,___________________________________________________ 
                                                                    (фамилия, имя, отчество) 
к участию в выборах 

(наименование должности) 
кафедры________________________________________________________________ 

 

________________________________________________на______________ставку (и) 

для заключения трудового договора. 

 

«____»_________________20__г.______________________/______________________ 
                        (подпись, расшифровка) 

 

 

Я ознакомлен со следующими документами: 

-Положениями о процедуре избрания заведующих кафедрами Рязанского института 

(филиала) Московского политехнического университета; 

-квалификационными требования по должности; 

-условиями предлагаемого к заключению трудового договора; 

-коллективный договор Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета; 

-приказом директора Рязанского института (филиала) Московского политехнического 

университета об объявлении выборов. 

В соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных от 

27.07.2006 г. № 1522-ФЗ я даю свое согласие на обработку моих персональных 

данных в объеме данных, указанных в документах, представленных на выборы. 
 

Я ознакомлен с необходимостью представления в отдел кадров справки о наличии 

(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 

уголовного преследования по реабилитирующим основаниям и медицинского 

заключения до момента заключения трудового договора в соответствии со ст. 65 

Трудового кодекса Российской Федерации.  

 

 

 

«____»_________________20__г.______________________/____________________ 
                      (подпись, расшифровка) 

 

 

 



 

8 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

на участие в выборах 

на замещение должности заведующего кафедрой 

 
Фамилия   
Имя   
Отчество   
Дата рождения   
Место рождения   
Занимаемая должность   
Ученая степень   
Ученое звание   
Членство в государственных академиях наук  
Почетное звание РФ   
Наименование учебного заведения, в котором 

получено высшее образование 
 

Полученная специальность и квалификация  
Год окончания вуза  
Стаж педагогической работы   
Общий трудовой стаж  
Стаж работы в Рязанском институте (филиале) 

Московского политехнического университета 
 

Объемы и виды педагогической нагрузки  
(в академ. часах), в том числе: 

В текущем семестре В истекшем семестре 

лекции   
практические и семинарские занятия   
лабораторные работы   
руководство курсовыми проектами  
(работами) 

  

руководство выпускными квалификационными 

работами 
  

руководство учебно-ознакомительными 

практиками 
  

руководство производственными  
практиками 

  

Индекс цитируемости 
(указывается значение по соответствующей базе 

данных) 

Web of Science 
 

 

Scopus  
РИНЦ  

Количество выполненных показателей оценки эффективности работы, 

выполненных за предыдущий семестр 
 

 

Содержание основных показателей научно-педагогической деятельности 

1. Выполненные гранты, договоры, государственные контракты на выполнение научно-

исследовательских и опытно-конструкторских работ, научные темы, финансируемые из 

средст федерального бюджета и других источников 
1.1. вид работы: грант, договор, госконтракт, научная тема 

тематика работы- 
год (ы) выполнения- 

1.2. … 
2. Участие в работе научно-образовательных центров 

2.1. наименование центра - 



 

9 

 

 

выполняемая работа -  
2.2 … 
3. Участие в работе научных школ 

3.1 наименование школы - 
выполняемая работа -  

3.2 … 
4. Дополнительное профессиональное образование, профессиональная переподготовка, 

повышение квалификации 
4.1. наименование направления подготовки (полученной специальности) - 

наименование организации - 
год получения диплома -  

4.2. … 
5. Государственные и ведомственные награды 

5.1. наименование награды - 
орган государственной власти, принявшей решение о награждении- 
наименование работы (описание деятельности), за которую получена награда - 
год вручения -  

5.2. … 
6. Государственные премии 

6.1. наименование премии -  
орган государственной власти, принявшей решение о присуждении - 
наименование работы (описание деятельности), за которую присуждена премия -  
год вручения -  

6.2. …. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

10 

 

 

СПИСОК 

опубликованных научных и учебно-методических работ 

за последние 5 лет 

 

 
(фамилия, имя, отчество) 

 
№ 

п\п 
Наименование учебных 

изданий и научных трудов 
Форма учебных 

изданий и 

научных трудов 

Выходные 

данные 
Объем 

работы 
Соавторы 

1 2 3 4 5 6 

а)  учебные издания 

      

      

б) научные труды 

      

 

 

 

 

 

Претендент                                  ____________                         _____________________ 
                                                          (подпись)                                                              (Инициалы, Фамилия)                                                                       

 

 

Список верен: 

 

Заместитель директора института            _____________                      ___________________ 

по учебной и научной работе                                          (подпись)                                             (Инициалы, Фамилия) 

 
 

 

 

Учены й секретарь Ученого совета           _____________                     ___________________ 
                                                                                                   (подпись)                                              (Инициалы, Фамилия) 

 

 


